
190 ISSN 1677-7069 3 Nº 60, quarta-feira, 28 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032800190

Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-
2137. Divulgação dos demais atos - Diário Oficial:
w w w. p l a n a l t o . b a . i o . o rg .

Planalto-BA, 27 de março de 2018.
EDILSON DUARTE DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

PA 071-201
A CPL do Município, comunica o resultado da licitação acima

identificada, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de engenharia civil, na recuperação e manutenção
de Escolas do Ensino Fundamental na zona rural e urbana, deste
Município. Após julgamento das propostas, declara vencedora do
Certame a empresa SUPORT CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA,
CNPJ 26.729.846/0001-50, pelo valor global de R$ 372.991,11
(trezentos e setenta e dois mil e novecentos e noventa e um mil e onze
centavos).

Ponto Novo-BA, 27 de março de 2018.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - inscrita no
CNPJ nº. 14.218.952/0001-90, torna público que firmou em 01 de
MARÇO de 2018, o contrato nº. 112/2018 do outro lado a Empresa
CLINICA ANDRÉ LUIS, inscrita no CNPJ de nº. 29.483.819/0001-
39, tendo como Objetivo contratação de empresa (s) especializada (s),
visando credenciar clinicas pelo preço de tabela sus - sistema único
de saúde para: prestação de serviços com procedimentos
ambulatoriais; prestação de serviços de internamento hospitalar nas
especialidades básicas (clínica médica, pediatria, obstetrícia e
cirúrgica), atendimentos, consulta médica em atenção básica, pelo
período de 01/03/2018 a 01/03/2019 de acordo com as especificações
integrantes do anexo i, que é parte integrante do presente Edital., de
acordo com CREDENCIAMENTO N°. nº. 001/2018, em
comprimento com a lei 8666/93 no valor total de R$ 490.795,08
(quatrocentos e noventa mil setecentos e noventa e cinco reais e oito
centavos), realizado pela Comissão Permanente de Licitação, e
ASSINADO pelo Prefeito o Sr. André Luiz Andrade.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - inscrita no
CNPJ nº. 14.218.952/0001-90, torna público que firmou em 01 de
MARÇO de 2018, o contrato nº. 111/2018 do outro lado a Empresa
CLACIL LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS, inscrita no
CNPJ de nº. 26.096.074/0001-67, tendo como Objetivo contratação
de empresa especializada, visando credenciar clinicas pelo preço de
tabela sus - sistema único de saúde para: prestação de serviços para
realização de exames laboratoriais, pelo período de 01/03/2018 a
01/03/2019, de acordo com as Especificações integrantes do ANEXO
I, que é parte integrante do presente Edital., de acordo com
CREDENCIAMENTO N°. nº. 001/2018, em comprimento com a lei
8666/93 no valor total de R$ 125.933,40 (cento e vinte e cinco mil
novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos), realizado pela
Comissão Permanente de Licitação, e ASSINADO pelo Prefeito o Sr.
André Luiz Andrade.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Repetição

Abertura: 11/04/2018 às 09h00min - Objeto: Aquisição de
forma parcelada de pães para atender às necessidades do Programa de
Alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede Municipal de
ensino do município de Queimadas. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na sala da Comissão
Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de
Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-
000, no horário das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas, 27 de março de 2018.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

TP 01/18. PA 408/18. Edital na sede, R Almir José de
Oliveira, 73, Centro, de 8 às 12h. Objeto: adequações de estradas
vicinais (galerias fluviais no riacho da onça, riacho grande e
passagem molhada sobre Rio Jacuípe). Dia 12/04/18 às 9h. Tel 75
32642762. E-mail: licitacao.pmrj@hotmal.com

Riachão do Jacuípe-BA, 27 de março de 2018.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 16/2018

Contrato nº. 74/2018 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHÃO DAS NEVES e a empresa BAHIAPORT PRODUÇÕES
DE EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
08.246.721/0001-98, estabelecida na Avenida Kiichiro Murata, nº.
164, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA; Objeto:
Prestação de serviços de locação de sistema de som, iluminação,
palco, toldo, telão, sanitários químicos, gerador de energia elétrica,
arquibancada e aquisição de fogos de artificio ou prestação de
serviços na realização de shows pirotécnicos, para uso em diversos
eventos a serem realizados no âmbito do Município de Riachão das
Neves, até 31 de dezembro de 2018; Valor total: R$ 607.799,90
(seiscentos e sete mil e setecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo
de Vigência: de 12 de março a 31 de dezembro de 2018; Assinam:
Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Bahiaport
Produções de Eventos Ltda - Me, pelo Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2018. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de
ar, protetores, entre outros, para manutenção dos veículos e máquinas
deste município. Abertura: 10.04.2018, às 08h:00. Edital disponível
no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 21/18. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de
peças para veículos. Dia 11/04/18 às 8h.

PP SRP 22/18. Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de
material de informática. Dia 11/04/18 às 14h.

PP 24/18. Menor Preço por Lote. Objeto: serviços na
confecção de banners e faixas. Dia 11/04/18 às 15:30h.

PP 25/18. Menor Preço por Lote. Objeto: manutenção
preventiva e corretiva de veículos. Dia 12/04/18 às 8h. Informações:
75 32521043.

Ruy Barbosa-BA, 27 de março de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO

E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018

Processo nº: 102/2018-Concorrência nº: 004/2018 - Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº
10.635.089/0001-16 - Contratada: METRO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA-CNPJ/MF nº 07.478.417/0001-03 - Objeto:
Execução, sob o regime de empreitada por preço unitário, das obras
de Requalificação da Praça da Inglaterra, Comércio, no Município
do Salvador/BA - Valor global: R$ 1.290.528,54 (um milhão,
duzentos e noventa mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta
e quatro centavos) - Unidade Orçamentária: 61.60.02- UG SUCOP;
Subação: 15.451.010.1107-Requalificação de Espaços Públicos e/ou
15.451.010.1108 - Obras de Requalificação de Áreas Urbanas
Estratégicas; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações;
Fonte de Recursos: 0.1.00.00000 Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga
Onerosa do Direito de Construir; 0.1.16 Contr. de Interv. do
Domínio Econômico-CIDE; 0.1.30 Transf. do Fundo de Invest.
Econômico Social-FIES; 0.1.42 Royalties/Fundo Esp.
Petróleo/Comp. Finan. Exp. Rec. Minerais; 0.1.90 Operações de
Crédito Internas; 0.1.92 Alienação de Bens-Prazo de vigência: 05
(cinco) meses, contados a partir da data da assinatura da Ordem de
Serviço/O.S - Data de Assinatura: 22/03/2018-Assinam: ORLANDO
CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e MAURO DE OLIVEIRA
P R AT E S - M E T R O .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ANÁLISES CLINICOS, MATERIAIS PENSO PARA
PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS, ATENDENDO A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTALUZ/BA. Abertura: 11/04/2018 às
9h30minh. Fonte de Recurso: 02,14.

Os Editais completos poderão ser adquiridos no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Santaluz, das 8h às 13h de
segunda a sexta-feira, localizada no CENTRO ADMINISTRATIVO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida
Getúlio Vargas, s/n, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Objetivando EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS ELETRICOS PARA AS
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
SAÚDE, INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E CULTURA. Abertura: 10/04/2018 às 9h00minh. Fonte
de Recurso: 00, 01, 15,19,16,30,29,42,02,14.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE EMULSÃO
ASFALTICA PARA PINTURA DE LIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE
MASSA ASFALTICA CBUQ FAIXA "C". NO MUNICIPIO DE
SANTALUZ/BAHIA. Abertura: 16/04/2018 às 9h00minh. Fonte de
Recurso: 00. O Edital completo poderá ser adquirido no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Santaluz, das 8h às 13h de
segunda a sexta-feira, localizada no CENTRO ADMINISTRATIVO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida
Getúlio Vargas, s/n, Centro.

Santaluz-BA, 27 de março de 2018.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19 torna público que no dia12/04/2018, às 08:30
horas, será realizada a sessão para o certame na modalidade PP
006/2018, objeto: aquisição de combustíveis para o funcionamento
dos veículos e máquinas das Secretarias e do Fundo Municipal de
Saúde de acordo o Edital e anexos. Edital na integra disponível no
endereço: www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do
Município).

Santa Maria da Vitória-BA, 27 de março de 2018.
EDIVALDO REIS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP

O Município de Santanópolis comunica aos interessados o
adiamento da sessão do Pregão Presencial SRP nº 010/2018 cujo
objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE SANTANOPOLIS-BA que ocorreria no dia
28/03/2018, às 08h e 30min. para ocorrer dia 03/04/2018, no mesmo
horário.

Santanópolis-BA, 8 de março de 2018.
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018

A Prefeitura São Félix do Coribe, torna público abertura de
licitação Preg.Edital nº013/2018:Objeto:aquisição de
vestuários:abertura:10.04.18, às 9:00hs, edital/informação na
Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 28.03 a 10.04.18,
fone: 77-3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 27 de março de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018-3

Homologação. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Aquisição de Veículo Ambulância Tipo UTI
Móvel, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Francisco do Conde. O Município de
São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, com base
na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada
pelo Decreto nº. 3.555/00, bem como pela Lei Federal nº. 8.666,


		2018-03-28T10:07:22-0300




